



سپیده دانایی

ماهنامه مشاوره
و روان شناسی
برای جوانان و
خانواده‌ها

معلمانی که سال‌هایی از خدمت خود را در دهه ۶۰ گذرانده‌اند و سری هم در مسائل و مباحث مربوط به امور تربیتی، مشاوره، ناهنجاری‌های دوره نوجوانی و دیگر مسائلی از این قبیل داشته‌اند و یا دارند، با دکتر محمود گلزاری کاملاً آشنا نیستند؛ به ویژه کسانی که در آن دهه مجله رشد معلم را می‌خواندند، لابد به یاد دارند که این مجله به سردبیری وی منتشر می‌شد. دکتر گلزاری از چند سال پیش دست به انتشار مجله سپیده دانایی زد؛ مجله‌ای در حوزه مشاوره و روان‌شناسی، تا از این طریق بر آگاهی اقشار جامعه، به ویژه خانواده‌ها و جوانان و معلمان نسبت به این موضوع بیفزاید.

خوشبختانه اکنون این مجله به ششمین سال خود رسیده و همچنان با کیفیت به پیش می‌رود؛ چه از نظر چاپ، کاغذ و رنگ و چه از نظر محتوا.

جدیدترین شماره سپیده دانایی که در اختیار ماست شماره ۵۵ (خرداد ۹۱) است که به قیمت ۲۰۰۰ تومان در ۱۶۲ صفحه و در قطع رقعی عرضه شده است. برای آشنایی شما با محتوای این شماره به پاره‌هایی از مطالب آن اشاره می‌کنیم و می‌گذریم:

- محمد گلزاری (فائمه‌مقام مدیرمسئول) در نوشته آغازین، با عنوان «آمارهایی که فقط دل‌ها را نگران می‌کند»، به آمار و خبرهایی اشاره می‌کند. مثلاً: عباسعلی ناصحی، مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت: مطالعات سال ۸۱ نشان می‌دهد که ۳۴ درصد مردم تهران اختلالات روانی دارند که مطالعه سال ۹۰ نیز همین رقم را نشان می‌دهد.

- یکی از پیامک‌های خوانندگان: بنده دبیر هستم. خواهش مندم در صورت امکان راه‌های علاقه‌مند کردن و یا حداقل کاهش تنفر دانش‌آموزان از درس ریاضی دوره‌های مختلف را مطرح جریفرمایید...

- دکتر سعید معیدفر، در مطلبی با عنوان «رواج بی‌تعهدی و بی‌مسئولیتی در جامعه» می‌نویسد: جوانان سرمایه و فرصتی برای ارتقای جامعه ما هستند اما در سطح کلان، به دلیل ضعف مدیریت، آن‌ها را تهدید می‌بینیم.

- بدبینی یکی از دردهای مهلک جامعه ماست. سپیده دانایی با دکتر محمد کاظم عاطف و حمید، این موضوع را به گفت‌وگو نشسته است. دکتر عاطف و حمید معتقد است: یکی از عوامل اجتماعی بدبینی رسانه‌ها هستند. وقتی در فیلم‌ها تمرکز بیشتر روی بی‌وفایی، خیانت و تنش بین زوج‌هاست، این پیام به مردان و زنان القامی شود که زندگی و شریک زندگی قابل اطمینان نیست و افراد از ثبات لازم برخوردار نیستند. آموزش‌های فرهنگی به جای اینکه باعث کاهش بدبینی و این گونه اختلالات شود، بیشتر منجر به تشدید آن می‌شود. به همین ترتیب، در سپیده دانایی بسیاری از مسائل و مشکلات موجود در جامعه مورد بررسی و بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد؛

از جمله: انتخاب همسر و ابعاد آن همچون وفاداری و پاکدامنی، مسئولیت‌پذیری، زیبایی، ایمان و اصالت خانوادگی.

عوارض شب‌بیداری در امتحانات با استفاده از قرص، جدایی فرزندان از والدین، گفت‌وگو و تفاهم، علت نامهربان شدن کودکان، فرزندخواندگی، هوش هیجانی در کودکان، طلاق، نامادری و ناپدری، بررسی روان‌شناختی فیلم نارنجی‌پوش داریوش مهرجویی، آشنایی با ویگوتسکی، رشد زبان کودک و شیوه آموزش در مدارس.

نکته قابل ذکر در مورد سپیده دانایی که باید بر آن تأکید شود این است که این نشریه، همه مسائل را از دیدگاه علمی و عینی، مبتنی بر روان‌شناسی، رفتارشناسی، جامعه‌شناسی، تعلیم و تربیت، آن هم با نگاه اخلاقی و دینی، می‌بیند.

انتشار سپیده دانایی توسط کسانی که در عین دانا بودن به معارف اسلامی و پایبندی به اصول و فروع آن، از صلاحیت علمی لازم نیز برخوردارند، می‌تواند تا حدی در زدودن کژفهمی یا بدفهمی موجود نسبت به علوم انسانی مؤثر باشد. سپیده دانایی علاوه بر دهک‌های مطبوعاتی، در بسیاری از مراکز مشاوره در تهران و شهرستان‌ها نیز به فروش می‌رسد. شماره تلفن: اشتراک: ۶۶۴۹۷۱۱۱